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N:o 152.

Af herr AnderSSOIl i Grimbo m. fl., om förtydligande i angifvet 
afseende af förordningen om utvidgad näringsfrihet.

Förordningen angående utvidgad näringsfrihet af den 18 juni 1864 
bestämmer i elfte paragrafen tredje stycket, att »för öfrigt vare det ock 
en hvar, vare sig i stad eller på landet, medgifvet att utan anmälan 
eller tillstånd som ofvan sägs till salu kringföra lifsförnödenheter, jord
bruks- och ladugårdsprodukter samt alster af inhemsk husslöjd.»

Nämnda stadgande innehåller således icke någon begränsning i landt- 
mannens rätt att till salu kringföra lifsförnödenheter, jordbruks- och ladu
gårdsprodukter. Det har emellertid inträffat, att Göteborgs stad fått fast- 
ställdt tillägg till gällande föreskrifter i afseende å den allmänna hälso
vården i Göteborg, hvarigenom bestämts, att å stadens torg och öppna 
platser må ej saluhållas kött och fläsk i mindre partier än fjärdedels 
kroppar af storboskap och häst samt half kropp af kalf, får, get och 
svin, och må ej heller styckning af sådana varor därstädes äga rum. Här
igenom har en inskränkning i den näringsfrihet som ofvananförda för
ordning afser att gifva gjorts, till skada för omkringboende jordbrukare
befolkning, hvilken beröfvats sin forna rätt att till salu kringföra sina 
produkter i huru små partier som hälst. Jordbrukaren, som har endast 
något mindre parti att afyttra, får icke längre sälja detsamma direkt, 
utan måste afstå det åt någon mellanhand. Härigenom gynnas mellan- 
handsväsendet och varorna fördyras. Hvarken stads- eller landtbon har 
någon fördel af en sådan ordning, som onödigt fördyrar varorna och direkt 
motarbetar de nu mera än någonsin väl behöfliga kraftiga ansträngningarne 
för beredande af billiga lifsmedel. Det är därför synnerligen af behofvet



9

påkalladt, att näringsfrihetsförordningen så förtydligas, att landtbo för- 
blifver i den rätt som honom förut tillkommit och han bevarar friheten 
att till salu kringföra sina produkter i huru små partier som helst.

Med stöd af det anförda, ber jag få hemställa,

att på lämpligt ställe i gällande förordning an
gående utvidgad näringsfrihet af den 18 juni 1864 
införes bestämmelse, att vare det en hvar, vare sig i 
stad eller på landet, medgifvet att utan anmälan eller 
tillstånd till salu kringföra lifsförnödenheter, jordbruks- 
och ladugårdprodukter samt alster af inhemsk hus
slöjd i huru små partier som helst. -

Stockholm den 25 januari 1909.

Herman Andersson.
Carl L. Olausson. Cornelius Olsson. Herman Carlson.
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